Hæc Innocens Virgo Eleonora, decimum sextum ætatis suæ vix aggrediens annum, ad Cœlestem Sponsum, quem sibi prælegerat, properavit Annô Domini 1613, 19 Aprilis, in capite ejus seruum, ac si recenter impositum oculis spectantium perhibetur, magna cum admiratione omnium, & decoro Celsissimæ Domus Lubomirianæ.

Omnibus diebus Profestis, ex Fundatione perpetua, Missæ de Requiem, à nostris Religiosis decantantur.

Altare magius hujus Capellæ, sub Titulo S. Sebastiani Martyris, continet etiam Imaginem S. Rosæ Virginis Lemanæ Ordinis Nostri, cum cratibus & porta de aurichalco, sumptu magno, munificentissimo, & apparatu confessis integrâq; Capella, marmore cincta, & ornata.

Duodecimum Sacellum extat D. Antonino, Archiepiscopo Florentino O. N. dicatum, varijs idq; Nobilissimis picturis adornatum, in cuius Sacelli sepulchro, quiescent corpora, de Domo, & Familia Miržensciorum, cum suis epithafij, & imaginibus.

In ambitu inferiori Conventū, per quēm Processiones cum Sanctissimo fiunt, adest Figura Crucifixi, cuius Altare, Religiosi nostri omni feria sexta, non impedita, suas ad DEUM effundunt preces, pro Animabus ibidem sepultorum, & SS. Sacrificia quotidie persolvūt.

Hæc Figura Cruxifixi, per flumen Vistulam appulit Cracoviam, quam cum varij Sacerdotes, & Religiosi suis Ecclesiis inferre cupiebant, Nostri instituti Patribus, se obtulit accipiendam.

Sub hoc Altari Crucifixi, quiescit Corpus B. Stanislai Kokoszka, S. Theologiæ Baccalaurei, Viri devotissimi, & plentissimi, & paululum post, quiescit pariter corpus Patris Severini Rexolant, de quibus superius mentio facta

In Capitulari nostro, adest sepultura Fratrum nostrorum, pro quibus, omni septimana persolvitur Officium Defunctorum. Inter hos, quiœscunt etiam corpora V. Dominici de Seciecinio, EcclesiæCathedralis Gnesensis Cancellarij, & B. Rudolphi, Provincialis Poloniæ, qui uno eodemq; die mortui, in eodemq; sepulchro, ad invicem in amplexu inventi sunt, de quibus supra notificatur.

Ambitus hujus Cōventū quadrangularis sat amplius & Majestuosus, per quem Processiones diebus solemnioribus, cum Sanctissimo fiunt, cuius parte una, adiungit appè sæ Imagines, Historias Sanctorum Ordinis nostri representantes, in altera ejus parte, circumcirca ambitum, penes Protellam majorem Imagines Episcoporum, ex Ordine

nostro assumptorum, variarum Dioecesium Regni Poloniæ.

Porta Cōventū amplissima, Imaginibus repræsentantibus Historias Ordinis condecorata, penes quam fundata est Apothecaria, cum suis officinis, ac Infirmeria.

Bibliotheca nobilissima, & amplissima, desuper laminatione ductili contecta. In diversis materijs cōtinens Libros, optimè dispositos, tum S. Scripturæ expositorum, tum Theologorum, Juris Prudentiæ, Historicorum, Oratorū, Concionatorum, & varia instrumenta Mathematicam, & Geometriam concernentia. Manet adornata, varijs Imaginibus SS. Patrum selectissimorum, Virorum Prudentiâ, Scientiâ, zelo religiosæ observantiaæ cæterisq; virtutibus lucentium.

Habet hic Conventus varia Privilegia sibi concessa, à Commissarijs S. Sedis Apostolicæ, & specialiter à Rndmo Patre Magistro Damiano à Fonseca, cuius Decreta sancta Sanctissimus Dominus Paulus V. Pontifex Maximus, ad perpetuam rei memoriam pro hoc Conventu, & Provincia Poloniæ approbavit, & confirmavit.

Habet Studiū Generale, & ratham pro officijs Scholasticis, & tertiam partem Prædicatorum Generalium. Item ratham post duos Provinciales ex Provincia electos, tertius ex Conventu Cracoviensi eligitur: eadem ratha observatur pro electione tam Capituli Generalis, sicut etiam & Capituli Provincialis Definitorum, Priorq; hujus Conventū, tenet Titulum Vicarij Provincialis, per

contratam Minoris Poloniæ, habens sub sua vigilantia Mi-
nores Conventus, versibus ad finem hujus operis conscri-
ptos.

Huic Conventui Cracoviensi adjuncta est Ecclesia
murata S. Ægidij Abbatis, cum domibus, sive ædificijs,
huic Ecclesiæ annexis, ac domo Aulica Illustrissimi Do-
mini Felicis Czerski, Judicis Terrestris Cracoviensis, &
Joannis Comitis de Tęczyn, quod totum approbavit, suo
speciali Decreto SS̄m̄ Dominus Gregorius XIII. Ponti-
fex Maximus, per suam Bullam. Bona Terrestria Nobilit̄
huic Ecclesiæ assignata, & collata Gorkam videlicet, &
Sadowie incorporavit, & consociavit.

Ecclesia hæc S. Ægidij Abbatis, ædificata est Anno
Domini 1082, à Vladislao, & Juditha Screnissimis Princi-
pibus Poloniæ, in recognitionem suæ charissimæ Prolis,
sibi concessæ per intercessionem hujus SS̄m̄ Abbatis.

Ibidem Cracoviæ adest Ecclesia cum Monasterio Sa-
cramentalium Virginum Nostri Ordinis Velatarum secun-
di habitus, sub Titulo Gloriosissimæ Virginis MARIAE-ad
Nives, fundata ex munificentia Illmæ, & Excelsmæ Dñæ
Annæ de Ruscie Lubomirska, Castellanæ Voynicensis.

Ad hanc etiam Conventum SS. Trinitatis, spectant alia
duo Monasteria VV. Sororum nostarum Tertij habitus de
Poenitentia nuncupatorum, majus, & minus appellatum
Monasterium, horum primum, fundatum est Annō Domi-
ni 1455. ab Illm̄a Domina Catharina Michałowska, Castel-
lana Cracoviensi.

Se;

Secundum verò Monasterium fundatum est, ex collectis eleemosynis, variorum Benefactorum nostræ Religioni addictorum, cum observantia religiosa, & vita cōmuni introductâ.

Conventus Osvecimensis SS. Crucis

Brevi intervallo temporis, post erectum Conventum Cracoviensem, hic Conventus fundatus est, adhuc temporebus D. Hyacinthi, à Vladislao Mieschone, Serenissimo Principe Osvecimensi, cum sua Serenissima Consorte Eleonora, qui primi, Aream pro ædificando Monasterio, & Ecclesia donarunt, cum hortis in longa platea, & aliquibus Agris; pro consemminationibus designatis, ac Molendino supra flumen Soła. Ast post mortem horum, ac D. Hyacinthi, in semialteram decadem annorū, dum variæ se-
ctæ, præsertim verò Arianorum, & infidelium Judæorum in hanc Civitatem inventæ sunt: impij Arianii Fratres nostros expulerunt, Monasterium, & Ecclesiam diripuerūt, & in Fanum Arianum converterunt, per centum quinquaginta circiter annos ibidem incolentes.

Dùm ulterius cogitant demolire prius hanc Ecclesiam nostram, incipiunt muros, superiores vastare, tectū Ecclesiæ deijcere. Et ecce ! conspiciunt quandam personam, in habitu nostro se præsentantem, seq; monentem simulq; minitantem, nē hanc structuram in ruinam mitterent, hi autem adhuc in suo perverso conatu persistunt, monet secundo & tertio.

Non obtemperantibus, Ipse met uincitur DEUS; qui locum hunc sibi delegerat pro persolvendis laudibus à Fratribus nostris Illi enim, qui supra muros stabant, deorsum detrusi, cervices fregerunt, & exinanimes facti: deorsum pariter demoliētes, cæci, ac muti facti sunt impij Ariani.

Post hos ergo centum quinquaginta annos, solemniter reintroducti sunt Fratres nostri, ubi usq; modo persistunt, penes quidem suam pauperiem, & Dei Providentiā per manus pijissimorum Benefactorum sustentantur, & conservantur. Adest in hac Ecclesia gratiissima Imago SS. Deiparæ Virginis, plurimis miraculis clara, ejus ope ac speciali Patrocinio Incolæ, & circumvicinæ Civitates felicissimè perficiuntur.

Insignes Benefactores habet Illustres Nobiles, ac Civis Osvecimensis principatus, Ivanscios, Miroslavios, Michoncios, & Perillusrem, & Admodum Rndum Dnum Stephanum Waniewski, qui speciali favore ductus, pro ulteriori reparatione Conventū certam summam Fratribus nostris obtulit.

Conventus Sandomiriensis, Sancti Jacobi Apostoli & Divæ Magdalene.

Extra muros antiquæ Civitatis Sandomiriæ in monte extabat Ecclesia murata, sub Titulo S. Jacobi Apostoli, fundata à Serenissima Principissa Stolcide Domicilla, Casimiri IV. Poloniarum Regis Filia: cum adjutorio Fratris sui Principis Leschonis, Annō 1224. Hæc postea ab Ivo-

Ivōne Odrowānſio, Episcopō Cracoviensi, D. Hyacinthi,
 & Fratribus nostris oblata est, & ex derelictis Adleydis
 Sororis, Principis Lelchonis, ab eodem pientissimo Epi-
 scopo, Conventus sat amplus, ac muro cinctus ædificat⁹,
 in quo temporibus B. Sadoch, Prior Sandomiriensis, 49.
 Fratres inhabitarunt, & à Tartaris, sub tempus Antiph:
 Salve Regina, trucidati sunt, quorum memoria quot an-
 nis recolitur &c. 30. Octobris.